

GONIEC POKUCKI

Czasopismo poświęcone polityce i sprawom społecznym Pokucia i okolicy.

Wychodzi w każdy czwartek.

WYDAJE i REDAGUJE KOMITET.

Biuro Redakcyi i Administracyi znajduje się przy ulicy Kraszewskiego l. 4.

Pojedyncze numery kupować można w księgarni Michała Żyborzkiego, w biurach dzienników Zimblera w Rynku, i w trafice Klementyny Kluczyńskiej ul. Kraszewskiego l. 4, i u Gerschona Gottlieba ul. Jagiellońska

Przedpłata roczna wynosi 8.— koron
 „ kwartalna 2.— „
 „ miesięczna 0.70 „
 Numer pojedynczy 16 groszy (ośm centów).

Listów nie opłaconych się nie przyjmuje.
 Rękopisów się nie zwraca.

Ogłoszenia: Za całą stronę 40 kor., za pół strony 22 kor., za ćwierć strony 12 koron. Za wiersz petitowy lub jego miejsce 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 4 grosze od słowa. W rubryce „Nadesłane“ po 20 gr. od wiersza.

Walne zebranie

Pokuckiego oddziału Towarz. gospodarskiego.

Niejednokrotnie zauważyć się daje, że sprawy rolnicze w swoich szczegółach mało budzą zainteresowania u ogółu miejskiego. Tak być nie powinno! Jeżeli bowiem nie są nam obojętne sprawy przemysłu, rękodziel, handlu, powinny zajmować każdego obywatela kraju i sprawy rolnicze, a to tembardziej, że w kraju tak przeważnie rolniczym żyjemy, gdzie stosunki rolnicze tak wielki wywierają wpływ na ustrój społeczny i gdzie bilans handlowy kraju przeważnie się na produkcji rolnej opiera.

Sprawy rolnicze reprezentuje u nas c. k. Towarzystwo gospodarskie, a oddział pokucki tegoż Towarzystwa skupia w sobie rolników z 5 powiatów politycznych wchodzących w skład byłego obwodu kołomyjskiego. Członków posiadał ten oddział 174 z których połowa włościan płacących minimalną roczną wkładkę 2 korony, podczas gdy normalna wkładka 10 kor. wynosi, którą też wszyscy do Oddziału należący ziemianie płacą. Jeżeli się zważy, że włościanie nawet tej minimalnej wkładki 2 koron, po największej części nie płacą, łatwo zrozumieć, że ciężar dostarczania funduszy Towarzystwa ponosi niemal zupełnie większa własność; a jeżeli się zaś weźmie na uwagę że z tych funduszy w postaci subwencji, premii, obór i chlewni zarodowej stacyi rozplodników, rozdawnictwa nasion gospodarczych i wiele innych korzyści i ułatwień, korzystają niemal wyłącznie mali rolnicy a więc włościanie, to przyznać trzeba, że Towarzystwo gospodarskie jest tym terenem na którym starsza brać ziemiańska, swą wiedzę fachową, swe środki materialne i pracę obywatelską na korzyść młodszej włościańskiej braci obraca.

Niestety! stosunki narodowościowe w naszej okolicy są takie, że korzyści te przeważnie ruscy włościanie odnoszą.

Dnia 26. stycznia 1908. odbyło się Walne zebranie pokuckiego oddziału Tow. gospodarskiego, przy licznych udziałach członków, których przedewszystkiem zainteresował mający nastąpić odczyt dyrektora Ligi pomocy przemysłowej p. Olszewskiego. Obrady zagał prezes oddziału, poseł sejmowy p. Dr. Mikołaj Krzysztofowicz, poświęcając przedewszystkiem gorące słowa wspomnienia zmarłym członkom oddziału śp. Bolesławowi Biskupskiemu, Augustowi Czaykowskiemu i Romanowi Krzysztofowiczowi. których pamięć obecni przez powstanie uczcili.

Następnie przedstawił obraz całorocznej działalności oddziału, która jest rzeczywiście pokaźna. Agendy Towarzystwa rosły, liczba obór zarodowych, chlewni zarodowych, stacyi buhajów wzrasta coraz bardziej.

Dla kontroli ich musiano przyjąć specjalnego urzędnika, jakoteż dla prowadzenia księzkowości. Prócz tego zabierał Oddział, a względnie jego Rada inicjatywę w bardzo wielu sprawach gospodarczych tak miejscowych jak i krajowych, jak w sprawie reformy statutu Towarzystwa gospodarskiego, w sprawie regulaminu służbowego, w sprawie remont, w akcji przeciw wywozowi cieląt i wielu innych sprawach. Jest rzeczą znaną w kraju i niejednokrotnie podnoszoną na zjazdach gospodarczych, że Oddział Pokucki dzięki energii Prezesa swego i kilku czynnych a inteligentnych członków jest jednym z najruchliwszych i najbardziej przodujących oddziałów w kraju.

Wprowadził też oddział Pokucki dobrze prosperującą czynność handlową, przez przyjęcie pośrednictwa w sprzedaży maszyn. Naturalnie pierwszeństwo mają firmy krajowe. W ten sposób ma miejsce podwójną korzyść, bo i dla fabrykanta i dla konsumenta, a przytem i oddział korzyść materialną osiąga. Tej działalności oddziału poświęcił prelegent p. Olszewski gorące słowa uznania i zachęty.

Ponieważ na ostatnim posiedzeniu Rady oddziału prócz uchwał protestujących przeciw pruskim ustawom wywłaszczającym, wysłano też gorące słowa współczucia i żalu z tej przyczyny do ziemian wielkopolskich, przeto w ich imieniu nadesłał jeden z ziemian tamtejszych do Rady oddziału pokuckiego list z podziękowaniem za współczucie, tudzież słowa uznania dla akcji bojkotu towarów pruskich; prócz tego wyraził nadzieję, że nawet ten ciężki cios wymierzony w naród nasz i ziemiaństwo wielkopolskie nie złamie siły naszego narodu.

Słowa te nadesłane z minionej Piastowej dzielnicy wywołały gorący aplauz obecnych na zgromadzeniu. Była to chwila rzeczywiście podniosła, stwierdzająca, że mimo słupów granicznych, mimo odmiennych losów w różnych dzielnicach, wszyscy Polacy czują się narodem mającym wspólne bole, wspólne obawy i nadzieje!

Na ostatnim posiedzeniu Rady oddziału zapadła uchwała rozciągnięcia bojkotu towarów pruskich i na rolnictwo. Rozesłano odezwę w tym duchu do innych oddziałów, zaś by u siebie tę akcję w czyn wprowadzić, zaproszono dyrektora Ligi pomocy przemysłowej p. Olszewskiego, by odczytem pouczył ziemian naszych jakie towary pruskie u nas w rolnictwie najwięcej są używane i w jaki sposób najskuteczniej walkę z nimi rozpocząć można.

Z prawdziwą przyjemnością słuchało się jędrnych i znajomością przedmiotu nacechowanych a wymownych słów szanownego prelegenta. Czuć było, że to nie szumne hasła brzmiały z przemówienia, ale ścisła realna znajomość rzeczy i przedmiotu, nabyta usilną, energiczną i świadomą celu pracą. Budziło to też otuchę, że gdzie tak trzeźwo i ze znajomością rzeczy

bierze się do działania, gdzie się ma dobre informacje tam na skutek liczyć można.

Ale właśnie ta ścisła znajomość rzeczy szanownego prelegenta, przedstawiła słuchaczom, że walka z towarem pruskim nie jest bynajmniej łatwą, że pruski fabrykant na rynkach galicyjskich ma wyjątkowe sprzyjające dlań warunki i że na długo jeszcze pozostanie najpoważniejszym konkurentem, i że trzeba wielkiej energii i solidarności społeczeństwa, by walkę z nim zwycięzko przeprowadzić.

Ale właśnie znajomość sytuacji i nielekceważenie przeciwnika prowadzi do zwycięstwa, które da Bóg będzie po naszej stronie.

Za piękny i staranny odczyt podziękowało zebranie oklaskami prelegentowi, a Prezes Oddziału w specjalnie doń wystosowanych słowach dał wyraz swej wdzięczności i zgłosił przystąpienie Oddziału pokuckiego do Ligi pomocy przemysłowej.

Na Radę ogólną mającą się odbyć we Lwowie wybrani zostali delegatami: PP. Wiktor Abrahamowicz, Leszek Cieński, Edmund Komar, ks. Stefan Kruszelnicki, Artur Krzysztofowicz, Eugeniusz Krzysztofowicz, Stanisław Łążyński, Nykoła Melnyczuk, Leon kn. Puzyna, Antoni Strzelbicki, Antoni Teodorowicz. Jako zastępcy, Mieczysław Agopsowicz i Wasyl Łukaniuk.

Po wyczerpaniu porządku dziennego, odbyła się jeszcze pogawędka z włościanami na temat różnych spraw gospodarczych i bieżących.

Dzicz.

„Jedność“ pisze:

Przestąpiliśmy próg Domu Bożego w rocznicę powstania styczniowego, by uczcić pamięć żydów poległych w walce z caratem, tym nieubłaganym ciemniaczem żydostwa.

I kiedy urządzaliśmy to nabożeństwo, myśleliśmy o tem, aby cała młodzież żydowska zdala od szaryzmy i rozgwaru życia, bo u chramu świątynicy, skupić się i wmyśleć mogła w owe szczytne chwile, kiedy za pobudką powstańcą chrześcijanin czy żyd pospieszył w szeregi, by nienawistnego wroga, by ojców aranżerów pogromów, by przodków chuligani i sprawców rzezi, wspólnym orężem zwalczyć.

Lecz nie uczyniliśmy tego, aby potem nam nie wypominano, że zmuszamy młodzież syońską do udziału w obchodach narodowych, lecz wyraźnie zaznaczyliśmy, iż prosimy na nabożeństwo żałobne tę działość żydowską, która odczuwa swą przynależność do Polski.

I kiedy z poświęconego miejsca bożnicy odezwał się *el mole rachamim*, owa tak głęboko w duszę się

Browar parowy w Korolówce

poleca własnego wyrobu wysmienite piwo: wyszynkowe, leżak i czarne (Bok) w beczkach i fiaskach po cenach najprzystępniejszych.

Donoszę zarazem, że od 1. maja 1907. sprzedaję również wysmienite piwo „porter“ po 20 h. za fiaskę.

Wspaniały ten dar zacnej Polki umożliwi Towarzystwu podjęcie wszechstronnej działalności oświatowej i narodowej nie tylko na całym Pokuciu — lecz głównie wśród nieświadomionego dotąd mieszczaństwa naszego w Kołomyi, do którego wciskają się agitatorzy socjalistyczni i ukraińscy, a jedni i drudzy z wrogimi dla narodowości naszej zamiarami. Wiadomość ta wywołała na miejscowym społeczeństwie polskim radość nadzwyczajną i wdzięczność dla szlachetnej Ofiarodawczyni — a dzieląc się nią z czytelnikami naszymi nadmieniamy, iż w jednym z najbliższych numerów sprawę tę omówimy obszerniej.

Radca Dworu i naczelny dyrektor dóbr i lasów skarbowych Hirsch bawił wczoraj w Kołomyi skąd odjechał na lustrację dóbr w Szeszorach.

Komitet miejscowej organizacji stronnictwa D. N. urządza w nadchodzącą niedzielę dnia 9. bm. o godz. 3 popołudniu w sali Sokoła konferencję na temat: 1) o demokracji, 2) polityka polska w obecnej dobie. Jako referenci wezmą udział członkowie komitetu głównego we Lwowie PP. Biega, Dr. Cyga i Grabski. Kilkaset zaproszeń rozesłano; nadto wydawane będą zaproszenia przy wejściu do sali. Charakter dyskusji będzie teoretyczny głównie dla wyjaśnienia wielu kwestyi — inteligencji naszej dotąd niejasnych.

Polski komitet narodowy zawiadamia, iż w myśl kilkakrotnych uchwał wieców polskich, został nałożony na społeczeństwo polskie tutejsze obowiązek opłacania podatku narodowego w wysokości 10% podatku osobisto-dochodowego. Opłacany podatek ma być wyrazem karności i solidarności społeczeństwa naszego a zebrany fundusz ma służyć na nasze cele kulturalne i narodowe. Szczegółowe rachunki zostaną podobnie jak i za rok ubiegły w swoim czasie podane do wiadomości społeczeństwa polskiego. Komitet wyraża nadzieję, iż nikt z Polaków od obowiązku tego się nie usunie. Obecnie zostały rozesłane imienne zawiadomienia o wysokości zapłacić się mającego podatku, który bądź osobiście, bądź przekazem pocztowym na ręce skarbnika nadsyłać należy.

Doroczne walne zgromadzenie członków czytelnim, Kraszewskiego odbędzie się w niedzielę o godz. 3 popołudniu w lokalu czytelnim.

Z **posiedzenia** rady gminnej 4. lutego br. Śnać panująca zawierucha zasypała wielu panów radnych skoro w trzy kwadranse po terminie zwołania nie był burmistrz nasz w możności otworzyć posiedzenia z braku kompletu — ledwie umyślnymi posłańcami wyciągnięto z jakiegoś słodkiego ukrycia brakującego do koniecznej cyfry i wtedy dopiero zagał obrady. Odpowiadając na interpelacje na dawniejszych posiedze-

niach wniesione — w szczególności stały interpelant p. Josio Marmorosch dowiedział się, że kaucy przedsięwzięcia hali targowej w myśl jego wniosku nie można uznać za przypadłą — gdyż walcące się rzekomo mury są tylko zewnętrznym rysem, który kosztem 3 koron da się usunąć — więc należy do kosztów zwykłej konserwacji.

Burmistrz podał do wiadomości rady — bardzo miłą wiadomość — że Ministerstwo odpisało miastu na rekurs przez wiceburmistrza Funkensteina opracowany i wygotowany, podatek zarobkowy od rzeźni, jaki za lat kilkanaście wstecz licząc został miastu przepisany, w ten sposób uratowano około 20.000 koron — to też burmistrz w gorących i wymownych słowach wyraził wiceburmistrzowi imieniem rady uznanie i podziękowanie i wezwał obecnych do powstania — a fakt ten w protokole obrad został uwidoczniiony.

W porządku dziennym zostały załatwione po myśli wniosków magistratu — sprawa wydzierżawienia kawałka gruntu obok targowicy bydła — na urządzenie budki spożywczej — następnie drobniejsze sprawy przynależnościowe i przemysłowe. Wreszcie przystąpiono do budżetu funduszu drogowego na rok 1908. Przypominać należy, że budżet ten w tym roku już na zewnątrz inaczej wygląda jak zwykle — jasno i przejrzystość ułożony a w treści daje się wyszczególnić plan pewien chaos dawniejszy — tendencją magistratu i teraźniejszego. biura technicznego jest przedewszystkiem uporządkowanie rynku i kanałowych zaułków w rynku — aby później promieniami stopniowo uregulować miasto. Nad propozycją magistratu wywiązała się gorąca dyskusja. Wielu radnych wyraziło żądanie, aby mieszkańców tych kamienic, gdzie się urządziła nowa chodniki, rekonstruuje drogę i buduje nowy kanał, pociągnąć do przyczynienia się pewnym funduszem na ten cel, gdyż oni przedewszystkiem z tych nowych urządzeń będą korzystać. Dla porozumienia się odroczone załatwienie ostateczne budżetu drogowego. Tu przypominać naszym ojcom należy, że koniecznością byłoby załatwić w ruchu sprawę objęcia we własny zarząd drogi rządowej — za odpowiednim ryczałtem, aby raz i ją trwale uporządkować można.

Smutny fakt napadu na profesora Piekarskiego narobił w świecie tyle nieporozumień i wrzawy — Diłem bowiem w tendencyjnym i złośliwości dyktowanym artykule podało do wiadomości, że młodzież tutejszego gimnazjum polskiego zamordowała swego profesora spowiwszy go wprzód w worek, a po zamordowaniu wrzuciła do rowu. W ślad za Diłem pochwyciły tę wiadomość w swej polonoofilskiej uprzejmości gazety niemieckie i tę zmyśloną wiadomość roznieśli po świecie.

To też wynikły nieporozumienia w formie kondolencji, nabożeństw i t. d. Tymczasem z wiarygodnego źródła dowiadujemy się, że młodzież gimnazjalna wcale w tym brutalnym napadzie nie brała udziału — że tego dokonali jacyś rzeźmieszki — i że profesor Piekarski jest na drodze do rychłego wyzdrowienia.

Podwójne samobójstwo — czy morderstwo i samobójstwo — zelektryzowało w poniedziałek rano nasze miasto — w drugorzędnym hotelu Friedmana rozegrała się straszna tragedia. Para młodych, pełnych urody i życia ludzi — stała się ofiarą beznadziejnej miłości. Były pomocnik handlowy u S. Romanowicza S. i córka znanego mieszczanina kołomyjskiego R. Z. pokochał się — a nie mogąc pokonać upor surowego ojca w uścisku śmiertelnym znaleźli kres swej namiętności. Ze stanowiska moralności i etyki rzecz potępienia godna — jako fakt dokonany budzi pewne refleksje o obowiązkach wyrozumiałości rodziców. Zda się, że nieszczęsny kochanek jednak nie bez zgody swej towarzyski strzelił wprzód do niej — strzał jednak nie był śmiertelny — życie z ofiary chorobliwego czucia i rozfantazowanej duszy uleciało dopiero w kilkanaście godzin — ostatnie pocieszenie sakramentalne wzięła ze sobą w nieznaną wędrowkę pośmiertną — strzał jego był celny — wyzionął ducha natychmiast — listami w przededniu pisanymi uwiadomił matkę i nawet inspektora policji żądając pogrzebienia.

Choć potępiające, ale smutne budzi myśli tragiczny zgon dwojga zapaleńców.

Znana zaszczytnie w mieście naszym artystyczna drukarnia Wilhelma Braunera wyrabia obecnie również i stampilie kauczukowe. Jakość towaru gust w obrobie i precyzja wykonania a przytem ceny jak najprzystępniejsze — same już przez się najlepiej polecają nowe przedsiębiorstwo — a publiczność nasza nie zawiedzie się na zamówieniach.

„Zrękowiny krakowskie“ obrazek sceniczny ludowy ze śpiewami w 2 odsłonach przez Henryka Osuchowskiego odegrają członkowie stow. ręk. „Gwiazda“ 9. bm. w sali „Sokoła“. Wstęp na galeryę 1 koronę. Początek godz. 8 wieczorem.

Posiedzenie komitetu przedwyborczego w mieście zwołane zostało do magistratu na czwartek 6. b. m. godzina 6 wieczór.

Egzamina wstępne do pryw. pol. sem. żeńskiego odbyły się 30. i 31. stycznia. Na I. rok zgłosiło się 25 uczenic — przyjęto 24. Na II. rok na 32 zgłoszonych przyjęto wszystkie.

Bilans Towarzystwa Zaliczkowego w Kołomyi za rok 1907

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

STAN CZYNNY:				STAN BIERNY:			
Kasa			29385 02	Kapitał zakładowy			128521 47
Ruchomości:				Udziały (2169 członków)			
Inwentarz biurowy (po odpisaniu 15%)			1138 10	Fundusze własne:			
Nieruchomości:				Fundusz rezerwowy	48256	—	
Realność własna (po odpisaniu 2%)	56736	57		„ możliwych strat	2000	—	50256 —
„ nabyta	14441	38	71177 95	Kapitał obcy:			
Efekt			6000 —	Wkładki	746656	83	
Pożyczki:				Reeskont wekslowy	206641	—	
Portfel wekslowy	356315	48		Dług hipoteczny	5692	74	958990 57
Pożyczki skryptowe zahipotekowane	416921	—		Rachunki przenośne:			
„ na akta notaryalne	278412	78	1051649 26	Odsetki pobrane na rok 1908	6951	86	
Odsetki zapłacone na rok 1908			1411 07	Czynsz „ „ „ „	195	66	7147 52
Druki (zapas)			360 —	Rk różnych			1734 30
Koszta procesowe			637 94	Czysty zysk w r. 1907			15109 48
			1161759 34				1161759 34

Ogólny obrót kasowy w roku 1907. wynosił koron 6,516.494 hal. 50.

Rachunek strat i zysków za rok 1907.

WYDATKI:				DOCHODY:			
Odsetki:				Odsetki:			
przeniesione z roku 1906	432	92		przeniesione w roku 1906	5780	72	
wypłacone w roku 1907	45229	12		uzyskane w roku 1907	76662	01	
pobrane na rok 1908	6951	86	52613 90	zapłacone na rok 1908	1411	07	83853 80
Koszta handlowe:				Dochód z realności:			
Zarząd	13954	60		Czynsz przeniesiony w roku 1906	195	72	
Podatki	2163	38		„ pobrany w roku 1907	3798	—	3993 72
Subwencje	1200	—	17317 98	Druki:			
Administracja realności:				zapas na rok 1908			360 —
Podatek czynszowy	1490	54					
Czynsz pobrany na rok 1908	195	66					
Reparacje	91	80	1778 —				
Odpisanie:							
2% na amortyzację realności	1163	76					
15% „ „ inwentarza biurowego	224	40	1388 16				
Czysty zysk w r. 1907			15109 48				
			88207 52				88207 52

Rozdział zysku:

5% dywidendy dla członków K. 5763 50
 Na powiększenie fund. rezerwowego . . . „ 6594 —
 „ „ „ „ „ „ „ „ „ 1000 —
 Do dyspozycji Rady zarządczej . . . „ 1751 98
 Razem koron . . 15109 48

Kołomyja dnia 1. lutego 1908.

Jan Stadniczeńko,

Antoni Czubyty,

Albin Jakubowski.

Administracja uprasza Szanownych Czytelników o odnowienie prenumeraty, z rozpoczęciem nowego kwartału. Równocześnie prosimy o wyrównanie zaległości, zwłaszcza, że wydawnictwo nasze **zupełnie** nie jest obliczone na zyski — i pragniemy tylko pokryć własne koszty. Przedpłatę przyjmuje administracja codziennie w godzinach od 5—7 wieczorem, przy ul. Kraszewskiego 4. parter, można również nadesłać przekazami, które przede wszystkim dla zamiejscowych prenumeratorów dołączamy.



Najlepsze
wyroby masarskie
po cenach najumiarkowańszych
w hali targowej Nr. 1.
POLECA
FRANCISZEK BŁOCH
masarz w Kołomyi.

POMIESZKANIE
składająca się z 2 pokoi i kuchni
przy ul. Kraszewskiego 1. 16
od 1. marca do wynajęcia.

Pierwszorzędny
Zakład fryzjerski i perukarski
W. Grulla
w KOŁOMYI.

ulica Kościuszki (Dom narodny)
poleca łaskawym względem P. T. Publiczności swoje wszelkie wyroby w zakres fryzjerstwa i perukarstwa wchodzące, przyjmuje czesanie, fryzowanie, golenie i strzyżenie do domów, charakterystycę na prowincję jak również wypożyczanie peruk teatralnych.
Oraz skład perfumeryi i kosmetyków.
Osobny Salon dla pań z obsługą damską.

½ Kilo pierza gęsiego
tylko 60 ct.

Rozsyłam zupełnie nowe, szare pierze, ręką darte pó kilo tylko 60 cnt, to samo w lepszym gatunku tylko 70 cnt. w pocztowych pakietach próbnych 5. kg, za pobraniem pocztowem. M. KRASA, handel pierzem w Pradze (Prag. Czechy.)

Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres.

C. i k. dostawcy nadwornego

HAYA Puder antyseptyczny
przez powagi lekarskie polecany, jest najlepszym proszkiem do zasypywania dla niemowląt i dzieci.
Prawdziwy tylko z marką „Opatrzność”. Cena pudełka 70 halerzy.

HAYA mydło higieniczne
jest najlepszym mydłem do mycia dzieci. Sporządzone z materiałów najdelikatniejszych odpowiada najwybredniejszemu wymogom higieny. Cena pudełka 70 halerzy.

Tysiące podziękowań! Ostrzega się przed naśladownictwami! — W każdej aptece i drogueryi do nabycia! Żądać należy wyraźnie!
„HAYA” pudru antyseptycznego. Główny skład „HAYA” mydła higienicznego. wysyłkowy
S. HAY, aptekarz c. i k. dostawca nadw. we Lwowie.

Do wydzierżawienia
majątek **Kutyska**

nad Dniestrem

630 morgów ornej ziemi i łąk.
Biższa wiadomość u p. Dr. Haczewskiego
adwokata w Kołomyi.

Idealny folwarczek

niemal staćca klimatyczna

w Dobrotowie obok Łanczyna
otoczony wszechstronnie szpilkowemi lasami, kąpiele w Prucie, solankowe w Łanczynie. Dwa budynki mieszkalne, stajnia, stodoła, szopka, śliczny obszerny ogród owocowy, 50 morgów ziemi. — Bliższej wiadomości udzieli z grzeczności Dr. Haczewski adw. w Kołomyi.

Największy skład w kraju
oryginalnych

maszyn do szycia

i haftu,

maszyn rękodziel.

wszelkich systemów oraz maszyn
do wyrobów

pończoszkowych.

Kurs haftu bezpłatnie.

Przyjmuje do naprawy maszyny do szycia
wszelkich systemów.

Cenniki darmo i opłatnie.

Agentami się nie posługuje.

Józef Iwanicki

specjalista i mechanik

Lwów, Hotel Zorza.



Towarzystwo Zaliczkowe

w KOŁOMYI

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką
W GMACHU WŁASNYM

PRZY ul. JAGIELLOŃSKIEJ NIŻSZEJ I. 6.

przyjmuje wkładki na oszczędności w dowolnej wysokości poczwąwszy od jednej korony i procentowuje po 5% od sta.

Przyjmuje nowych członków i udziela pożyczek na weksle (7%) na skrypta 7¹/₂%.

Podatek rentowy od wkładek Towarzystwo opłaca z własnych funduszków.

DYREKCJA.

Prawnie ochraniający!



Każde naśladownictwo karygodne!
Jedynie prawdziwym jest tylko
Thierry'ego Balsam

z zieloną marką mniszki. 12 małych albo 6 podwójnych flaszek, albo 1 wielka specjalna flaszka z patentowanym zamknięciem 5 K.

Thierry'ego maść centyfoliowa przeciw wszystkim zastarzałym ranom, zapaleniom, skaleczeniom i td. 2 stoiki K 3.60. Wysyłka tylko za pobraniem lub poprzedniem nadesłaniem

Te dwa środki domowe są ogólnie znane i stawione jako najlepsze.

Zamówienia adresować należy:
Aptekarz A. THIERRY w Pregrada koło Rohitsch-Sauerbrunn.

Główny skład w Drogueryi E. Turzańskiego w Kołomyi i we wszystkich prawie aptekach. Broszury z tysiącami oryginalnych podziękowań gratis i franco.

Najpiękniejszy podarek!

Tylko krótki czas!



Ma le cene jastze nie bylo

Ozdoba dla każdego Pokoju!

Wskutek rozwiązania fabryki udało mi się tanio kupić 8000 dywaników ściennych i 11.000 dywaników przed łóżko tak, że mogę **wspaniały dywan ścienny z szenilli** na obu stronach całkiem jednaki, w pięknych, prawdziwych barwach, 100 cm. szeroki, 200 cm. długości w ślicznych deseniach jak: lwy, psy, rodzina saren, łabędź, jelen, kwiaty i t. p. wystać po zł. 2 80 tylko za zaliczką.

Szczególnie polecenia godny dla wilgotnych pokoi, gdyż dywan jest tak grubym, że nie przepuszcza wilgoci. — Piękne dywaniki przed łóżko tylko 80. ct. za sztukę.

Pierwszy morawski rozsyłkowy dom towarów

Julius Hojtasch Göding

№. 234. (Morawa).

Tysiące podziękowań i ponownych zamówień są do przejrzenia. Nieodpowiedni towar bez trudności przyjmuję napowrót i zwracam pieniądze.

Do Pana Hojtascha w Göding.

Księżna Aleksandra von Croy jest bardzo zadowolona z zakupionych u Pana ściennych dywanów: proszę o przysłanie odwrotną pocztą jeszcze dwóch dywaników do okien, tak jak w katalogu Nr. 92. po zł. 2.30.

Z poważaniem **Franciszka Cöschner** ochmistrzyńi

Katolicki

Pokój do śniadań

przeniosła Pani Misticka na ul. Jagiellońską i zaopatruje go w zimne i gorące przekąski.

Dobór napojów i potraw

Wyrób swojski!

Pasta do obuwia z „Koroną“

czerni, daje piękny połysk, miękczy i nie niszczy sókry!

Tania i dobra. — Pudełko 12 i 20 halerzy — wszędzie do nabycia!

Wyrób swojski!

Jedyny wyrób Drogueryi pod „Opatrznością Boską“ w Kołomyi.

Z drukarni Wilhelma Braunera w Kołomyi.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Tadeusz Chłopicki.